

I början på 1900-talet fanns det tvenne fotbollsföreningar i Ängelholm där endast den ena, IF Göta, kunde anses vara av organiserad art.

Den 29 mars 1912 beslöt föreningen byta namn till Ängelholms idrottsförening, ÄIF.

Där är vi nu när vår krönikör fortsätter sin berättelse om hur fotbollen kom till Ängelholm.

Men IF Göta var inte ensam. Det fanns också en klubb som hette Match. Om detta kan man läsa i Hembygdsboken från 1995. På en bild, tagen omkring 1910, står de båda lagen prydligt uppställda på Gröna torg. Framlidne kommunalborgmästaren Karl Dalfelt, en gång fotbollsspelare i ÄIF, har, i en serie artiklar i NST från 1967, berättat som följer: "

Det var som idrottsplats detta torg hade sin största dragningskraft på ungdomarna. De förnämsta klubbarna var Göta och Match, samt bland småpojkar Sport. Match bestod av förnämre pojkar, medan Göta huvusakligen bestod av arbetarpojkar". Planen fick lagen dela på. Göta hade det norra målet och Match det södra. Torget ifråga var nog "Kotorget". Den slutsatsen drar jag av den beskrivning

som följer, där han talar om att de intresserade stod uppradade längs de koräcken som fanns utmed torgets västra sida. Motsättningarna mellan lagen var stora men det hände att man skickade över en förhandlare för att få till stånd en match. Ibland blev det sentationellt nog faktiskt en match och det blev ett stort samtalsämne för lång tid framöver. Den 25 maj 1912 bildades Höja IF av Arvid Lundin. Trots problem med rekrytering av spelare så lyckades klubben överleva i nästan 10 år. Därefter hade man endast sporadiska verksamheter. När

*IF Göta och Match möttes ofta på Gröna torg. Denna bilden är ifrån 1910. Bakom spelarna kan man se hus som idag ligger vid den väg som idag heter Östergatan.*



Höja IF började upplösas bildades BK Sparta. Lagets stöttpelare var Axel "Massa" Alfredsson men om honom skall jag skriva mer i en kommande krönika.

I början av tjugotalet bildades det ytterligare två klubbar i Ängelholmsområdet. Det var BK Sleipner om och Haradal. Om dessa lags matcher kan man läsa i små notiser i NST kring åren 1922-24. 1922 bildade de arbetslösa ett lag i Ängelholm, ett lag vars historia sedan länge är glömd men lagets tillkomst berättar om en av den tidens stora problem. Fotbollen växte sig sannerligen stark efterhand men dessa klubbars historia finns det säkert någon annan som kan berätta om. Den organiserade fotbollen i Ängelholm fyller alltså 100 år 2005. Detta kan ganska säkert fastslås, vilket, enligt undertecknad, bör uppmärksam-

mas med ett jubiléum.

Utan att i sak, nu, ta ställning vill undertecknad ställa följande fråga. Hur gammal är Ängelholms Fotbollförening, ÄFF, egentligen?

Hösten 1975 beslutade årsmötena i ÄIF och Skörpinge GIF om ett samgående.

Från 1976 kom föreningen på centralorten att bära namnet Ängelholms Fotbollförening. I den för övrigt utmärkta boken Ängelholm från A-Ö står det felaktigt att ÄFF grundades 1975. Förra året firade alltså ÄFF 25-års jubiléum eller...? Det finns de som hävdar att föreningen bara ändrade sitt namn på samma sätt som gjordes 1912 och så fall skulle ÄFF 2005 fira sitt 100 års jubiléum. Diskussionen lär fortsätta!

Och så en fotbollshistoria! Det hände i Hov på sjuttioalet att en klass hade fått en ny ung

lärare som med klassen diskuterade om vad som egentligen är sport. När tjuvfäkting diskuterades sade den unge magistern allvarligt att denna inte kunde betraktas som verklig sport, eftersom båda parter inte har samma chans att vinna.

En liten grabb i klassen vinkade då ivrigt.

- Vad vill du Erik?- undrade magistern.

- Jo, då är väl inte heller fotboll en sport! - Hur så? undrade läraren.

Jo magistern, Hov har ju heller aldrig någon chans....

Fortsättning följer på sporten v27!

*Källor: 50 år med ÄIF Ansg m fl. NST:s arkiv. Hembygdsboken 1995, Bengt Irhammar.*

Av Lars Carlsson

## Krönikan

Del 3 Fotbollsföreningar bildas Del 2

